



سبک زندگی فاطمی علیها السلام، الگویی برای همه مردان و زنان غیور و مؤمن است

## مقاومت عظیم در راه حق

یادداشت هفته | صفحه ۲



انتشار اخبار دروغ علیه مقاومت فلسطین بخشی از طرح صهیونیست‌ها و مکمل عملیات نظامی است

### رسوایی رژیم دروغ‌گوی صهیونیستی

راهبرد دروغ و افترا و تزویر قرار است ادامه همان کاری باشد که جنگنده‌ها و تانک‌های صهیونیستی با مردم غیرنظامی در نوار غزه می‌کنند، یکی ذهن و باور مردم را تخریب می‌کند و دیگری جان رومی ستاند. جنگی ترکیبی علیه بشریت.

#### ■ دروغ‌گویی ارتش عبری به شهروندان صهیونیستی!

راهبرد شایعه‌سازی و دروغ‌پراکنی صهیونیست‌ها البته در ادامه با همراهی گول‌های رسانه‌ای آمریکایی و غربی و حتی سیاستمداران آنها هم مواجه شده و در مواردی مانند خبر دروغ سربریدن نوزادان، حتی رئیس‌جمهور آمریکا هم بخشی از این زنجیره دروغ را تشکیل می‌دهد. در همان روزهای نخست عملیات طوفان الاقصی، کشتار سنگینی که در قالب یک جشنواره موسیقی در نزدیکی نوار غزه صورت گرفته بود به تیر نخست رسانه‌های صهیونیستی و غربی تبدیل شد. شاه دروغ عبری هم دوباره توسط برخی رسانه‌های اسرائیلی که دل خوشی از سیاست‌های نتانیاهو ندارند، افشا شد و مشخص **ادامه در صفحه ۳**

نقل از یک مقام دولتی نوشت که نه بایدن و نه دولت او، تصاویر یا گزارش‌های تأیید شده‌ای از سربریدن کودکان یا نوزادان توسط حماس را ندیده‌اند. این مقام مسئول هم در ادامه تصریح کرد که آمریکایی‌ها هم مشابه خبرنگار سنی‌ان فریب اظهارات مقامات مرتبط با دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی را خورده‌اند که اصل این ادعا از آنجا منتشر شده است. مرور بیش از ۶۰ روز جنایت جنگی صهیونیست‌ها علیه مردم غزه، نشان می‌دهد که بریدن سر نوزادان تنها خبر کذب و دروغ‌پردازه‌ای نبوده که صهیونیست‌ها باهدف تخریب شئون انسانی نیروهای مقاومت فلسطین به آنها منتسب کرده‌اند. انتشار اخبار دروغ و کذب صهیونیست‌ها که سابقه‌ای به درازای عمر نحس آنها دارد، بخشی از راهبرد نظامی ارتش صهیونیستی در نبرد اخیر در نوار غزه است. هر یک از این اخبار دروغ و نادرست بخشی از زنجیره به هم پیوسته صهیونیست‌ها برای تخریب مقاومت فلسطینی است.

"متأسفم! من باید بیشتر دقت کنم و بیشتر مراقب کلماتم باشم!" این بخشی از توییتی بود که سارا اسیدنر ۵۲ ساله خبرنگار سنی‌ان منتشر کرده بود. داستان به موضعی برمی‌گشت که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نخستین روزهای بعد از عملیات طوفان الاقصی مطرح کرده بود. طبق ادعای دفتر نخست‌وزیر صهیونیست‌ها، نیروهای فلسطینی در جریان این عملیات، تعدادی از نوزادان شهرک نشین‌های صهیونیستی را سر بریده بودند! شدت پروپاگاندای رسانه‌ای صهیونیست‌ها به اندازه‌ای بود که رئیس‌جمهور آمریکا، جو بایدن هم این اظهارات را تکرار کرد. اظهارات و ادعاهایی که البته در ادامه از چند جهت تکذیب شد. خبرنگار سنی‌ان به صراحت اعلام کرد که حتی منابع صهیونیستی هم ادعاهای دفتر نخست‌وزیر اسرائیل را تأیید نکرده‌اند. عبارات جو بایدن هم چند ساعت بعد توسط مقامات آمریکایی تکذیب شد. سنی‌ان آمریکا به



مزارش  
هفته

شهادت هفته



### بخش مهمی از امنیت کشور، از برکات مرزداران است

این شماره خط حزب‌الله تقدیم می‌شود به روح مطهر شهدای امنیت مسلم شجاعان، احسان بابایی، پوریا شیخ، ابوالفضل شهریار، محمد حسن براهویی، علیرضا اکبر مزار، علی دشت پوری، حسن بابانیا، احمد خمیری، محمد فیروز نیا، حمید رضایی امین

بخش مهمی از امنیت، مربوط به مرزداران ما است؛ چه از نیروی انتظامی و چه از نیروهای زمینی سپاه که در مرز مستقرند، چه از بقیه‌ی نیروهایی که در مرزها در حال رفت‌وآمد و استقرار و فعالیت و تلاشند؛ این ناشی از برکات آنها است؛ آنها دیده هم نمیشوند! شما در خانه‌ها پتان نشسته‌اید؛ از مرز چه خبر دارید؟... دارند فداکاری میکنند؛ بعد هم شهید میشود؛ این شهید خیلی ارزش دارد. ● ۱۳۹۶/۳/۲۸



سبک زندگی فاطمی علیها السلام، الگویی برای همه مردان و زنان غیور و مؤمن است

# مقاومت عظیم در راه حق

«زندگی فاطمه زهرا علیها السلام الگوی زندگی یک زن مسلمان است.» (کتاب حقیقت عظیم، ص ۶۳) «شما هیچ شخصیت دیگری را نمیتوانید پیدا کنید که مجسم‌کننده‌ی هویت حقیقی و همه‌جانبه‌ی زن مسلمان باشد، آن چنان که زهرا علیها السلام بود.» (۱۳۶۴/۱۲/۱۰) از این بالاتر، او «الگویی برای همه‌ی مردان و زنان غیور و مؤمن و مسلمانان و حتی مردم غیر مسلمانی که با مقام آن بزرگوار آشنا باشند، است.» (۱۳۶۸/۹/۲۲)

زندگی حضرت زهرا علیها السلام دارای ویژگی‌های برجسته و نکات آموزنده در ابعاد گوناگون فردی، خانوادگی و اجتماعی است. «در تمام این فصول، ما زندگی فاطمه‌ی زهرا علیها السلام را که نگاه میکنیم، می‌بینیم سرآمد است.» (حقیقت عظیم، ص ۷۳)

این یادداشت، نگاهی گذرا به الگوی رفتاری و سبک زندگی حضرت زهرا علیها السلام بر اساس بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای دارد.

## مادری برای پدرش!

حضرت فاطمه علیها السلام قبل از ازدواج نیز مادر بود. مادری برای پدرش! در جریان شعب ابی طالب «این دختر مثل یک فرشته نجات برای پیغمبر صلی الله علیه و آله و سلم؛ مثل مادری برای پدر خود؛ مثل پرستار بزرگی برای آن انسان بزرگ، مشکلات را تحمل کرد. غمگسار پیغمبر صلی الله علیه و آله و سلم شد.» (۱۳۷۷/۹/۲۵)

بعد از آن و رحلت جناب ابوطالب و جناب خدیجه هم (پیامبر، تنهای تنه‌است، فاطمه‌ی زهرا علیها السلام، این دختر چند ساله... تنها کسی است که پیامبر با این عظمت به او تکیه می‌کند... این قضیه‌ی «فاطمه ام ابیها» مربوط به این جاست.» (۱۳۷۳/۶/۲۹)

نازل شد و مسلمانان را موظف کرد پیامبر را با عنوان «یا رسول الله» خطاب کنند، وقتی پیامبر وارد منزل شدند، «حضرت زهرا علیها السلام آمدند گفتند یا رسول الله سلام علیکم، پیغمبر اکرم [ایشان را] در آغوش گرفتند گفتند این مال تو نیست، تو به من بگو ای پدر، این دل من را آرام میکند، این به من لذت میدهد؛ این محبوبیت فاطمه‌ی زهرا علیها السلام است پیش پیغمبر.» (حقیقت عظیم، ص ۵۴) تمام اینها برای بانوان و خانواده‌های همه عالم درس است.

## همسری شایسته و از خودگذشته

نکته بعد، آنکه حضرت زهرا علیها السلام در همسرداری-و آن هم همسری شخصیت بی نظیر امیرالمؤمنین علیه السلام - یک الگوی کامل و جامع است. «هیچ سالی، بلکه هیچ نیم سالی نگذشت که این شوهر، کمر به جهاد فی سبیل الله بسته و به میدان جنگ نرفته باشد و این زن بزرگ و فداکار، همسری شایسته‌ی یک مرد مجاهد و یک سرباز و سردار دائمی میدان جنگ را نکرده باشد.» (۱۳۶۸/۱۰/۲۶)

شوهرش مرتب در جبهه است و اگر در جبهه نباشد، جبهه لنگ میماند... از لحاظ زندگی هم وضع روبه‌راهی ندارند... یعنی حقیقتاً زندگی فقیرانه‌ی محض داشتند؛ در حالی که دختر رهبری هم هست، دختر پیامبر هم هست، یک نوع احساس مسئولیت هم میکنند... انسان چقدر روحيه‌ی قوی میخواهد داشته باشد تا بتواند این شوهر را تجهیز کند؛ دل او را از وسوسه‌ی اهل و عیال

و گرفتاری‌های زندگی خالی کند؛ به او دلگرمی دهد.» (حقیقت عظیم، ص ۱۹۵) «با این اوضاع، با این شرایط دشوار، با این شوهر پُرکار و دائماً مشغول، با نهایت مهربانی، با نهایت از خودگذشتگی رفتار کرد.» (حقیقت عظیم، ص ۲۲۶) «امیرالمؤمنین علیه السلام درباره‌ی فاطمه‌ی زهرا علیها السلام فرمود: ما غضبنا و لا اخرج من امری؛ یک بار این زن در طول دوران زناشویی، مرا به خشم نیاورد و یک بار از دستور من سرپیچی نکرد. فاطمه‌ی زهرا علیها السلام با آن عظمت و جلالت، در محیط خانه، یک همسر و یک زن است.» (۱۳۷۷/۹/۲۵) «یک همسر خوب است؛ همسری که هیچ وقت مایه‌ی پریشانی و ناراحتی خاطر شوهرش را فراهم نکرد و محیط خانوادگی‌شان از شیرین‌ترین محیط‌های خانوادگی است؛ محبت این زن و شوهر در حدّ اعلی است.» (حقیقت عظیم، ص ۵۷)

## معنویت در خانواده

فاطمه زهرا علیها السلام در همه ابعاد، به تربیت معنوی خانواده پرداخت. در عمل، «آن قدر عبادت میکرد و به نماز می‌ایستاد که ساقهای پایهای مبارکش نرم میکرد.» (حقیقت عظیم، ص ۱۳۶) فرزندان بزرگوارشان این عبادت‌ها را می‌دیدند و درس میگرفتند. فرزندان (امام حسن مجتبی علیه السلام میگوید شب جمعه تا صبح مادرم بیدار بود، عبادت میکرد، هر وقت صدای او را شنیدم، دیدم برای دیگران دارد دعا میکند؛ صبح گفتم مادر! برای دیگران دعا کردی، برای خودت دعا نکردی؛ فرمود پسر! الجارُ ثمّ اللّارُ) (حقیقت عظیم، ص ۲۹۵)

فاطمه علیها السلام به چنان مقام معنوی رسیده بود که «فرشتگان بر او فرود می‌آمدند، با او مأنوس میشدند و با او سخن میگفتند.» (حقیقت عظیم، ص ۱۴۲) او صدیقه کبری است؛ «صدیق کسی است که آنچه را می‌اندیشد و میگوید، صادقانه در عمل آن را نشان دهد.» (۱۳۸۴/۵/۵۰)

فرزندانی با عظمت تربیت می‌شوند.

## مادری و تأثیرگذاری تربیتی بر فرزندان

فاطمه زهرا علیها السلام «با این مقام، کار منزل را هم خودش میکرد. پذیرایی از شوهر و فرزندان هم بر عهده‌ی خود او بود... یک مادر تربیت‌کننده‌ی فرزندان بود.» (حقیقت عظیم، ص ۱۳۶) او «مادری است که فرزند می‌آورد و فرزندانش را در آغوش خودش تربیت میکند و به آنها شیر میدهد و آنها را بزرگ میکند و به آنها می‌آموزد.» (۱۳۶۳/۱۲/۲۱) او چهار فرزند بی نظیر را تربیت کرد «دو پسرشان امام حسن و امام حسین علیهما السلام... تربیت‌شده‌ی دامن این خانمند... آن زینبی که شما می‌شناسید... پروریده‌ی این مادر است.» (حقیقت عظیم، ص ۵۸) «می‌شود فهمید که تأثیر تربیت فاطمه‌ی زهرا علیها السلام تا زنده بوده، روی این دو پسر و یک یا دو دختر -که اختلاف روایات هست- بیشتر بوده از تأثیر تربیت امیرالمؤمنین علیه السلام، چون دائماً با این بچه‌ها بوده و امیرالمؤمنین علیه السلام در سفر بود، بیرون بود، مشغول کار بود، فاطمه‌ی زهرا علیها السلام روی این بچه‌ها اثر گذاشته و حسین کربلا را و زینب کربلا را فاطمه‌ی زهرا علیها السلام پروریده و آفریده.» (حقیقت عظیم، ص ۷۵) ممکن است کسی بگوید که

«امام حسن و امام حسین علیهما السلام، امام بودند و طینت امامت داشتند؛ زینب علیها السلام که امام نبود. فاطمه‌ی زهرا علیها السلام او را در همین مدّت نه سال تربیت کرده بود.» (حقیقت عظیم، ص ۱۹۵)

## حضرت زهرا علیها السلام و اداره یک زندگی سرزنده در شرایط سخت

فاطمه علیها السلام سختی‌های خانه داری را تحمل میکرد. در جریانی که سوره هل آتی نازل شد، «بر گرسنگی خودشان و همه‌ی اعضای خانواده‌شان صبر کردند و به یتیم و مسکین و اسیر کمک کردند.» (۱۳۹۸/۱۲/۲۶) همچنین در جریان دیگری «فاطمه‌ی زهرا علیها السلام خدمت پیغمبر رفت؛ آن قدر گرسنگی کشیده بود که پیغمبر زردی گرسنگی را در صورت او مشاهده کرد؛ دل پیغمبر سوخت و برای دخترش دعا فرمود.» (حقیقت عظیم، ص ۱۱۷) با وجود همه اینها، «یک بار اتفاق نیفتاده که این زن از همسرش... یک خواهشی بکند که فلان چیز را برای من تهیه کن؛ خب این برای زن جایز است، مباح است، [اما] هرگز اتفاق نیفتاده!» (حقیقت عظیم، ص ۵۵) همچنین زمانی که «راه فتوحات و غنایم که باز میشود، دختر پیغمبر ذره‌ای از لذت‌های دنیا و تشریفات و تجملات و چیزهایی را که دل دختران جوان و زنها متوجه آنهاست، به خود راه نمی‌دهد.» (۱۳۷۷/۹/۲۵)

نکته قابل توجه این است که در کنار همه این عناصر مهم، زندگی فاطمه علیها السلام، یک زندگی بانشاط و سرزنده بود؛ «یک زندگی فقیرانه را این جور شاد، این جور پرهیجان، این جور سرشار از حیویت و نشاط اداره کردن، این هنر خاص فاطمه‌ی زهرا علیها السلام است.» (حقیقت عظیم، ص ۷۹)

## پیوند خانواده و اجتماع در زندگی فاطمه زهرا علیها السلام

برخی با کج فهمی «خیال میکنند آن انسانی که مشغول عبادت است و یک عابد و متضرع و اهل دعا و ذکر است، نمیتواند یک انسان سیاسی باشد؛ یا بعضی خیال میکنند آن کسی که اهل سیاست است... نمیتواند اگر زن است، یک زن خانه‌باشد... خیال میکنند اینها با هم منافات دارد.» (۱۳۶۸/۹/۲۲)

در حالیکه «قضیه این طوری نیست؛ هم باید مادر خوب و همسر خوبی باشد، هم در فعالیت اجتماعی شرکت کند. فاطمه‌ی زهرا علیها السلام مظهر چنین جمعی است؛ جمع بین شئون مختلف.» (حقیقت عظیم، ص ۲۴۵)

## مقاومت عظیم حضرت زهرا علیها السلام برای زمامدار به حق

حضرت زهرا علیها السلام «جانش را فدا میکند برای اینکه حکومت به نااهل نرسد. اگر فاطمه‌ی زهرا علیها السلام زن امیرالمؤمنین علیه السلام هم نبود، قضیه همین بود؛ از شوهرش دفاع نمیکرد از زمامدار به حق دفاع میکرد.» (حقیقت عظیم، ص ۲۰) «نمیگوید من حالا باردار هستم، مصلحت نیست در اقامت، بماند چند روز دیگر آتششان فروکش کند؛ بماند شاید من فارغ بشوم بعد بروم به میدان‌شان... آن پشت در آمدن، آن بسقط شدن محسن شش ماهه آن بازبندی از ورم بر بازو، آن مقاومت عظیم که منجر میشود به اینکه دختر پیغمبر را بزنند... همه‌ی نقشه‌ها را نقش بر آب میکند.» (حقیقت عظیم، ص ۲۱)

خلاصه اینکه «آن عبادت‌ش، آن فصاحت و بلاغت‌ش، آن فرزاندگی و دانشش، آن معرفت و حکمتش، آن جهاد و مبارزه‌اش، آن رفتارش به عنوان یک دختر، آن رفتارش به عنوان یک همسر، آن رفتارش به عنوان یک مادر؛ آن احسانش به مستمندان... این، شخصیت جامع الاطراف فاطمه‌ی زهرا علیها السلام است. این، الگو است؛ الگوی زن مسلمان این است.» (حقیقت عظیم، ص ۱۴۸)



## ادامه از صفحه ۱

شد دستگاه رسانه‌ای رژیم نامشروع صهیونیستی برای پیشبرد امور در جبهه نظامی، امید زیادی به پروپاگاندای دروغ بسته است. رسانه صهیونیستی هالرتص که در زمره مخالفان سیاسی نتانیا هو محسوب می‌شود، چند هفته بعد از عملیات طوفان الاقصی اعلام کرد بر اساس تحقیقاتی که به عمل آمده مشخص شده بالگرد آچای ارتش صهیونیستی که در همان روز به این منطقه اعزام شده، افراد حاضر در این مراسم را هدف موشک و مسلسل سنگین قرار داده و به هلاکت رسانده است. نکته جالب دیگر آنکه یکی از فرماندهان نیروهای ارتش رژیم هم که برای مقابله با رزمندگان فلسطینی به کیبوتص، محل برگزاری جشنواره موسیقی آمده بود از نیروی هوایی درخواست کرده تا مهد کودک این منطقه را هدف قرار دهند تا به زعم خودش مبارزان فلسطینی را زمین گیر کرده باشد. دلیل این درخواست از نیروی هوایی آن بوده که این فرمانده صهیونیست تصور کرده فلسطینی‌ها در این مکان پنهان شده‌اند. بمبارانی که البته با خسارات زیادی هم همراه بود و طبق روال رسانه‌های صهیونیستی و غربی و آمریکایی به نام نیروهای فلسطینی سندنزده شد.

این دروغ‌گویی ارتش عبری به شهروندان خودش، بارها تکرار شده و رژیم نامشروع برای جبران شکست‌های حیثیتی خودش در حوزه‌های نظامی و امنیتی و از سوی دیگر نداشتن راهبرد مشخص در قبال اسرای صهیونیستی در دست نیروهای مقاومت و برای فروکش کردن خشم خانواده‌های اسرا از کابینه نتانیا هو و برای مهار افکار عمومی دست به دروغ زده است: «رژیم صهیونیستی الان در مانده است، متعجب است، به مردم خودش هم دروغ می‌گوید. اینکه نسبت به اسرای خودشان در دست فلسطینی‌ها اظهار نگرانی می‌کنند، این هم دروغ است؛ این بمباران‌هایی که می‌کنند ممکن است اسرای خودشان را هم نابود کند؛ اینکه برای اسرای خودشان اظهار نگرانی می‌کنند، [یعنی] به مردم خودشان هم دارند دروغ می‌گویند. و این دروغ گفتن از روی ناچاری است؛ الان رژیم صهیونیستی دچار حیرت است، دچار ناچاری است، نمی‌داند چه کار باید بکند و هر کاری که می‌کند از روی اضطراب است؛ یعنی نمی‌فهمد چه کار باید بکند.» (۱۴۰۲/۸/۱۰)

## دروغ‌پردازی برای جبران شکست

حمله هوایی رژیم صهیونیستی به بیمارستان المعمدانی و ادعای دروغ نسبت به اینکه در اثر خطای فنی و تکنیکی در یکی از راکت‌های مقاومت این حادثه رخ داده است و در ادامه حمله به بیمارستان الشفاء در غرب نوار غزه با این ادعا که حماس مرکز فرماندهی و کنترل خود را در زیر این بیمارستان قرار داده است! انتشار فیلمی از یک بازیگر سابق تلویزیون اسرائیل به عنوان یک پرستار فلسطینی که علیه حماس صحبت می‌کند و بعدها رسوا شد، انتشار اخبار غلط از پیش‌روی‌های توهمی نیروی زمینی صهیونیست‌ها به خصوص در نیمه جنوبی نوار غزه، محدود جلوه دادن تلفات نیروی زمینی و کشته‌های نظامیان صهیونیست و انتشار به شدت محدود و فطره چکانی آنها از دیگر مصادیق راهبرد تبلیغاتی فریب و دروغ صهیونیست‌ها است. ادعای اخیر

ارتش رژیم صهیونیستی در بازداشت تعدادی از نیروهای مقاومت در خان یونس و انتشار تصویر برهنه این افراد هم برگ دیگری از دفتر دروغ و نیرنگ صهیونیست‌ها برای ضربه به هسته‌های مقاومت و القای پیروزی کاذب است. تلاشی مذبحانه که تلاش می‌کند شکست رژیم تا دندان مسلح در غزه و ناکامی آنان را در اهداف از پیش تعیین شده بیوشاند. هجوم زمینی ارتش رژیم در نیمه جنوبی به‌کندی پیش می‌رود و در روی زمین هیچ دستاورد خاصی برای صهیونیست‌ها نداشته است. ارتش صهیونیستی علاوه بر جنگیدن در میدان نبرد در خارج از میدان هم باید از هر ابزاری که باعث شکستن و تضعیف فلسطینی‌ها می‌شود، استفاده کند. جنگ روانی و ضعیف جلوه دادن و تحقیر کردن مقاومت فلسطینی هم در همین چارچوب معنا دار می‌شود. علت انتشار تصاویر جمعی و برهنه تعدادی از افراد غیرنظامی در خان یونس که حتی نیروهای سازمان ملل هم در میانشان مشاهده می‌شود! دقیقاً در همین راستاست.

دروغ‌گویی‌های پی‌درپی صهیونیست‌ها این قدر زیاد و پرتکرار شده است که نه تنها اعتبار اخبار و روایت آنها را مخدوش و چهره پلید و خونریز «دولت فاسد جعلی دروغین رژیم صهیونیستی» (۱۴۰۲/۸/۱۰) را افشا کرده است، حتی حامیان آمریکایی و غربی آنان را نیز رسوا کرده است تا جایی که چند روز پیش، بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، در جشن ویژه یهودیان در کاخ سفید که به صراحت خود را یک صهیونیست معرفی کرد، از نگرانی خود در حوزه افکار عمومی پرده برداشت و گفت: «همچنان به اسرائیل کمک می‌کنیم تا از خود در برابر حماس دفاع کند؛ اما در عین حال هم ما و هم آنها باید محتاط باشیم؛ دیدگاه عمومی می‌تواند هر روز تغییر کند.» سخنان رئیس‌جمهور آمریکا نشان می‌دهد آمریکایی‌ها با توجه به تجربیاتی که در حوزه فریب افکار عمومی جهان دارند، متوجه شده‌اند اقدامات نتانیا هو و کابینه‌اش در کشتار مردم بی‌دفاع فلسطین و جنایات جنگی علیه غیرنظامیان در غزه و ناتوانی دستگاه رسانه‌های آنها در همراه کردن مردم جهان و افشای دروغ‌های پی‌درپی آنان، موجب تشدید موج نفرت جهانی علیه صهیونیست‌ها و حامیان آمریکایی آنها شده است. در چنین وضعیتی است که آمریکایی‌ها متوجه خطراتی هستند که ممکن است موج مخالفت و نفرت را علیه دولت و منافع آمریکادار مناطق مختلف جهان افزایش دهد و در چنین شرایطی حتی گزاره‌هایی همچون ضرورت تغییر کابینه نتانیا هو را هم مطرح کرده‌اند. سخن پایانی اینکه امروز، هویت آمریکا و رژیم آدم‌کش صهیونیست برای افکار عمومی جهان روشن شده است و آبروی ارزش‌ها و شعارهای ادعایی غربی همچون آزادی، حقوق بشر، مبارزه با تروریسم و... رفته است. رژیم صهیونیستی دچار شکست غیرقابل ترمیم شده و هزینه‌های گزاف رژیم صهیونیستی در جنگ تبلیغاتی بر باد رفته و شمایل نژادپرستی اسرائیلی بیش از هر روز دیگری، رسوا شده است (این حرکت و حشیانه‌ای که رژیم صهیونیستی انجام داد، این حرکت بی‌رحمانه‌ای که انجام داد، نه فقط آبروی خود رژیم صهیونیستی را برد، آبروی آمریکا را هم برد... آبروی تعدادی از این کشورهای معروف اروپایی را برد، بلکه آبروی تمدن و فرهنگ غرب را برد... در این قضیه فرهنگ غرب بی‌آبرو شد.) (۱۴۰۲/۹/۸)

## نگذارید دشمن در جامعه نفوذ کند

یکی از گنجینه‌های بسیار مهم [بعثت پیامبر اسلام] که متأسفانه مورد توجه قرار نمی‌گیرد، سخت بودن و غیر قابل نفوذ بودن در مقابل بدخواهان است. یکی از ضربه‌هایی که جوامع بشری می‌خورند، از ناحیه نفوذ دشمنانشان است، که این در آیه می‌آید: «أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ» وجود دارد. «أَشِدَّاءُ» به معنای شدت عمل نیست. «أَشِدَّاءُ» به این معنا که ما در فارسی [به آن] شدت عمل می‌گوییم، نیست؛ «أَشِدَّاءُ» یعنی سخت بودن، محکم بودن، غیر قابل نفوذ بودن؛ این معنای «أَشِدَّاءُ» است. أَشِدَّاءُ عَلَى الْكُفَّارِ؛ نگذارید در جامعه‌ی شما نفوذ پیدا کنند. معنای نفوذ دشمن، نفوذ بیگانه و بدخواه این است که شما از خودتان اختیاری ندارید؛ او می‌آید و در جامعه‌ی شما، مثل انسان بی‌هوشی که هرچه می‌خواهند به او تزریق میکنند، تصرف میکنند. شما می‌توانید با اختیار خودتان ارتباطات خوب، مرتب، منظم، منطقی، عاقلانه داشته باشید؛ این خوب است. (۱۴۰۱/۱۷/۲۹، سوره فتح، بخشی از آیه ۲۹)

## درس اخلاق

## تفرقه، باعث سستی و از دست رفتن عزت می‌شود

[رنج‌های امت اسلامی] علل فراوانی دارد... وقتی که متفرق هستیم، وقتی خیرخواه هم نیستیم، وقتی گاهی حتی بدخواه هم دیگر هستیم، خب نتیجه همین است... قرآن می‌فرماید که «وَأَطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَلَا تَتَّخِذُوا فَتَشَسُلُوا وَتَذْهَبَ رِجْكُمْ»؛ وقتی تنازع کردید، فشل به وجود می‌آید؛ فشل یعنی سستی. «وَذْهَبَ رِجْكُمْ» یعنی تَذْهَبَ رِجْكُمْ؛ یعنی عزتتان از بین می‌رود. اختلاف که پیدا کردید، قهرآ خاک‌نشین می‌شوید، قهرآ دلیل می‌شوید، قهرآ وسیله تسلط دیگران بر خودتان را فراهم می‌کنید. [نتیجه‌ی] تفرق این است. امیرالمؤمنین علیه السلام در خطبه‌ی قاصعه... مستمعین خود را به تاریخ ارجاع می‌دهد؛ می‌گوید ببینید گذشتگان، آن وقتی که با هم بودند، متفق بودند، چه عزتی پیدا کردند، چه حالتی پیدا کردند، اما وقتی فرقت و جدایی و دشمنی حاکم شد... خدای متعال لباس کرامت را از تن اینها خارج کرد؛ آن شرفی که داشتند، آن عزتی که داشتند، آن نعمتی که خدا به آنها داده بود، بر اثر اختلاف و تفرقه از آنها سلب شد. (۱۴۰۱/۷/۲۲)

## خطبه‌های انقلاب

## در دنیا به نام آزادی بر انسانها ظلم و جفامی شود

آزادی غیر از این است که کسی به استناد آزادی هر سوء استفاده‌ای خواست بکند، کما اینکه در دنیا این کار شده؛ کما اینکه به نام آزادی بزرگترین بارها بر انسانها تحمیل شده؛ به نام آزادی بزرگترین جنایتها انجام گرفته؛ به نام آزادی نسلهای انسانی به فساد اخلاقی و شهوانی دچار شدند... ما در مقابل دنیا با قیادار نمی‌شویم اگر نظر خودمان را در باب زن بگوئیم، دنیا نمیتواند علیه ما حرف بزند، اگر مفهوم حدود زن و وظائف زن در جامعه مشخص بشود. ما هستیم که زیانمان سرد دنیا دراز خواهد بود. اگر ما در باب آزادی هم نظر اسلام را درست تبیین کنیم و تشریح کنیم، ما با قیادار نمی‌شویم در دنیا و پیش کشورهای آنی که دم از آزادیهای دروغین و تقلبی و گمراه ساز می‌زنند. ما هستیم که زیانمان سرد دنیا دراز است که چرا این آزادیها به انسانها داده نمی‌شود و چرا به نام آزادی بر انسانها ظلم میشود و جفا میشود. لذا باید نظر اسلام در باب آزادی دانسته بشود. این یک بحث لازم است. (۱۳۶۵/۹/۱۴)



## جبرئیل امین بر حضرت زهرا علیها السلام وارد شده و مسائل آینده را نقل می کردند

حضرت فاطمه علیها السلام بعد از پدرش... حزن و شدت برایشان غلبه داشت و جبرئیل امین می آمد خدمت ایشان و به ایشان تعزیت عرض می کرد و مسائلی از آینده نقل می کرد. مسئله آمدن جبرئیل برای کسی یک مسئله ساده نیست... تا تناسب مابین روح این کسی که جبرئیل می آید پیش او و بین جبرئیل که روح اعظم است نباشد، امکان ندارد این معنا و این تناسب بین جبرئیل که روح اعظم است و انبیای درجه اول بوده است... حتی درباره ائمه هم من ندیده ام که وارد شده باشد این طور که جبرئیل بر آنها نازل شده باشد. ● ۱۳۶۴/۱۷/۱

## دغدغه های فرهنگی

### مَداحان از شعرهای اخلاقی و معرفتی استفاده کنند

مَداحی یک هنر منحصر به فرد است... دل مخاطب را صفا میدهد و روشن میکند دل او را؛ این اشکی که می بینید جاری میشود، این اشک از دل برمیخیزد... بعد مستمع را به عمق تاریخ میبرد، مستمع را در حال حاضر نگه نمیدارد؛ مَداح میبرد این دل را به عمق تاریخ، حقایق تاریخی را برایش مشخص میکند. بعد به او معرفت دینی و اخلاقی و سیاسی میبخشد؛ یعنی مَداح همه ای این کارها را انجام میدهد. [پس مَداحی] هم معرفت دینی است، هم معرفت اخلاقی است، هم معرفت سیاسی است. این شعرهایی که اول منبر میخوانید، اگر شعرهای اخلاقی باشد، خیلی با ارزش است؛ هم شعرهای معرفتی و هم شعرهای اخلاقی [باشد]؛ مثل بعضی از غزلیات صائب - و نه همه اش - اینها با ارزش است... وقتی شما شعر خوب را در منبر میخوانید، در حقیقت جایگاه خودتان را ارزشمند میکنید. ● ۱۴۰۰/۱۱/۲۳

## احکام

### حکم ضمان خسارت به اموال مسجد

**سؤال:** گاهی اوقات در مسجد، مَهر از دستمان می افتد و می شکند یا هنگام شستشوی وسائلی مانند ظروف، خسارتی به آن وارد می شود؛ آیا در این صورت ضامن هستیم؟  
**جواب:** اگر در حفظ آن کوتاهی نکرده باشید، ضامن نیستید.

## شهید مفتاح از روحانیون فاضل و معتقد به مبارزه بود

حضور شهید مفتاح در سالهای تاریخ اختناق در پایگاههای مقاومت و معرفت و فرهنگ انقلابی، یعنی مساجد، یک حضور نمایان و کم نظیر بود، هر جا او بود پایگاه بود... بنده از وقتی رفتم قم و شهید مفتاح را شناختم، که البته آن وقت ایشان جزو فضلا بودند، سال سی و هفت، من تازه از مشهد رفته بودم. یکی از چهره های فاضل و برجسته بود و یکی از روحانیون متعدد بود. یعنی جزو کسانی بود که معتقد بود، حوزه علمی باید این حصار را که به دور خودش کشیده، باز کند. هم راه بدهد، هم راه بیاید، هم بر ابعاد بینش جهانی خودش بیفزاید، دنیا را بشناسد، دانشها را، دانشمنداها را، جریانها را، مسائل سیاسی را، مسائل فرهنگی نوین را، چیزهایی را که در میان آنها دشمنهای ما و دشمنیهای ما و دوستها و دوستیهای ما را وجود دارند، اینها را بداند. معتقد به مبارزه بود.

انتشار به مناسبت ۲۷ آذر، سالروز شهادت شهید آیت الله مفتاح، روز وحدت حوزه و دانشگاه

## عکس نوشت



دیدار جمعی از نویسندگان و اصحاب فرهنگ و ادب با رهبر انقلاب اسلامی، ۱۳۹۵/۱۰/۱۶

### یک عده ای سینه چاک، جانانه مقابل لشکر فرهنگی دشمن ایستاده اند

یک لشکر فرهنگی، یک جبهه ای فرهنگی، حمله کرده به انقلاب و به نظام جمهوری اسلامی؛ یک عده هم جانانه دارند از آن دفاع میکنند، جانانه دفاع میکنند... علت اینکه می بینید من این قدر به شاعر انقلاب و به نویسنده ای انقلاب ارادت دارم و قلباً علاقه دارم، علتش این است؛ چون میبینم اینها دارند چه کار میکنند، چون میبینم در مقابلشان چه کسی ایستاده و چه کسانی ایستاده اند و چه کار دارند میکنند، این را من دارم میبینم؛ و میبینم که یک عده ای سینه چاک ایستاده اند. شما راه هم که میروید، دارید مبارزه میکنید؛ شما، امثال شما آقای خوش لفظ! خوش لفظ، خوش معنا، خوش خواب... خوش زخم - بله - یعنی شماها همین طور که دارید راه میروید، نفس میکشید، حرف میزنید، اظهار وجود میکنید، این خودش مبارزه است، این خودش دفاع است، یک دفاع فرهنگی است. ● ۱۳۷۹/۶/۱۰

انتشار به مناسبت ۲۹ آذرماه، سالروز شهادت جانباز سرفراز دفاع مقدس سردار حاج علی خوش لفظ

## حزب الله این است

### پایبندی به اصول انقلاب از مهم ترین ابزارهای پیشرفت کشور است

ما در زمینه ی پیشرفت علمی، در زمینه ی پیشرفتهای صنعتی، پیشرفتهای فنی، پیشرفتهای سیاسی، بخشهای گوناگون، آنجایی که افراد مؤمن، آگاه، وارد، انقلابی، وارد میدان بودند، توانسته ایم پیشرفت کنیم؛ [اما] هر جا کار زمین مانده، انسان نگاه که میکند، میبیند پای فرصت طلبیها در میان است، پای فساد، انحرافی گری و نگاههای غیر انقلابی، حرکتی غیر انقلابی [در میان است]؛ اینها است که موجب میشود که کارها روی زمین بماند و پیشرفت نکند. بنابراین پایبندی به اصول انقلاب، مسلماً یکی از مهم ترین وسایل و ابزارهای پیشرفت کشور و پیشرفت ملت است. ● ۱۴۰۰/۱۰/۱۹

## خانواده ایرانی

### زوجین به سعادت یکدیگر کمک کنند

خیلی از زنها هستند که شوهر خودشان را بهشتی می کنند. خیلی از مردها هستند که همسر خود را حقیقتاً سعادت مند می کنند. موارد عکس این هم هست. ممکن است مردهای خوبی باشند، زنهایشان آنها را اهل جهنم کنند و زنهای خوبی باشند که مردهایشان آنها را اهل جهنم کنند. اگر چنانچه زن و مرد هر دو توجّه داشته باشند، با مطرح توصیه های خوب، با همکاریهای خوب، با مطرح کردن دین و اخلاق در محیط خانه. آن هم بیشتر از مطرح کردن زبانی، مطرح کردن عملی. این طور یکدیگر را کمک می کنند. آن وقت زندگی کامل و حقیقتاً وافی و شافی خواهد شد. ● ۱۳۷۷/۱۲/۱۱